Graduale. Ps. 91, 2-3. Stupňový zpěv Ž. 91.

Bonum est confitēri Dómino: et psállere nómini tuo, Altíssime. V. Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam, et veritátem tuam per noctem.

Allelúja, allelúja. V. Ps. 94, 3. Quóniam Deus magnus Dóminus, et rex magnus super omnem terram. Allelúja.

Dobré jest oslavovati Pána; opětovati jméno tvé, Nejvyšší. V. Zrána již ohlašovati milosrdenství tvé a věrnost tvou za noci.

Aleluja, aleluja. V. Ž. 94, 3. Hle, Bůh jest veliký Pán a Král veliký náde vší zemí. Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum. Lucam. c. 7.

† Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 7, 11-16.

Jako probudil Kristus mrtvého mládence k životu tělesnému, tak nás všechny probudil na křtu svatém ze smrti hříchu k životu duše. Jsme si toho vědomi, že nás Bůh svou milostí navštívil?

In illo témpore: Ibat Jesus in civitátem, quae vocátur Naim: et ibant cum eo discípuli ejus, et turba copiósá. Cum autem appropinquáret portae civitátis, ecce defúnctus efferbátur fílius únicus matris suae: et haec vídua erat: et turba civitátis multa cum illa. Quam cum vidísset Dóminus, misericórdia motus super eam, dixit illi: Noli flere. Et accéssit, et tétigit lóculum. Hi autem, qui portábant, steterunt. Et ait: Adoléscens, tibi dico, surge. Et resédit, qui erat mórtuus, et coepit loqui. Et dedit illum matri suae. Accépit autem omnes timor: et magnificábant

Za onoho času Pán Ježíš šel do města, které slove Naim, a šli s ním učedníci jeho a zástup veliký. Když pak se přibližoval ke bráně města, hle, vynášeli mrtvého, jediného to syna matky jeho, a ta byla vdova, a četný zástup lidu z města šel s ní. Spatřiv ji Pán, pohnul se milosrdenstvím nad ní a řekl jí: „Neplač.“ A přistoupiv dotekl se mar; ti pak, kteří jej nesli, zastavili se. — I řekl: „Mládenče, tobě pravím, vstaň.“ A posadil se ten jenž byl mrtvý, a počal mluvit. I dal jej materi jeho. Pojala pak všechny bázeň a velebili Boha

Deum, dicentes: Quia Prophéta magnus surrexit in nobis: et quia Deus visitavit plebem suam. Credo. řkouce: „Prorok veliký povstal mezi námi a Bůh navštívil lid svůj.“
Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 39. Obětování. Ž. 39,2,3,4.
Exspectans expectavi Toužebně očekával jsem
Dóminum, et respexit me: Pána; pohlédl na mne a
et exaudivit deprecationem meam, et immisit in vyslyšel prosbu mou. I vlo-
os meum cánticum novum, žil v ústa má píseň novou,
hymnum Deo nostro. chvalozpěv na oslavu
Boha našeho.

Secreta

Tua nos, Dómine, sacramenta custódiat: et contra diabólicos semper tueántur incúrsus. Per Dóminum nostrum . . .